

Protokół Nr I/2018
z I inauguracyjnej sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w dniu 20 listopada 2018 r. w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy Łuków w godz. 10.00 – 12.30

Sesję otworzył i obradom przewodniczył do czasu wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Radny Senior – Antoni Szaniawski.

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Zastępca Wójta – Wojciech Szczygieł, Sekretarz Gminy – Janusz Jezierski, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji – Andrzej Pulik, Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości – Stanisław Siemionek, Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego – Bogdan Wiącek, Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej – Alicja Śledź, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Agnieszka Mucha oraz Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej – Małgorzata Jączek.

W sesji udział wzięli sołtysi zgodnie z załączoną listą obecności.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor.

Ad. 1.

Po wysłuchaniu hymnu narodowego Przewodniczący Senior otworzył Sesję Rady Gminy słowami: „Otwieram I Sesję Rady Gminy Łuków” i stwierdził, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy 14 radnych (radny nieobecny usprawiedliwiony: Marcin Kożuchowski). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej – Małgorzatę Jączek o wręczenie nowo wybranym radnym zaświadczeń o wyborze na radnego. Przewodnicząca pogratulowała nowo wybranym radnym wyboru i dokonała wręczenia powyższych zaświadczeń poszczególnym radnym.

Ad. 3.

Po wręczeniu zaświadczeń radnym, Przewodniczący obrad poinformował radnych o sposobie złożenia ślubowania. Poprosił wszystkich o powstanie i odczytał rotę ślubowania: *„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej Gminy i jej mieszkańców”*, a najmłodszego wiekiem radnego obecnego na sesji – Pawła Durkę poprosił o odczytanie kolejno nazwisk radnych. Wyczytani radni po usłyszeniu swojego nazwiska, w pozycji stojącej potwierdzili ślubowanie słowem „ślubuję” z dodaniem zdania: ”Tak mi dopomóż Bóg”.

Radny Jarosław Skrzyszewski wręczył radnym pamiątki, aby przypominały o złożonym dziś ślubowaniu.

Ad. 4.

Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej Panią Małgorzatę Jączek o wręczenie zaświadczenia o wyborze na wójta.

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej wręczyła Panu Mariuszowi Osiakowi zaświadczenie o wyborze na Wójta Gminy Łuków i pogratulowała wyboru.

Ad. 5.

Pan Mariusz Osiak złożył ślubowanie: „ *Obejmując Urząd Wójta Gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi Urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców Gminy Łuków – Tak mi dopomóż Bóg*”.

Pan Wójt Mariusz Osiak powiedział, że to bardzo duże poparcie społeczne zobowiązuje oraz podziękował wszystkim mieszkańcom Gminy za udzielone poparcie. Podziękował również wszystkim zebranim radnym i sołtysom, bo jak podkreślił, praca Wójta to praca każdego człowieka w terenie. Podziękował za pracę również wszystkim pracownikom urzędu i jednostek podległych. Powiedział, że nowa kadencja to nowe, wielkie wyzwania.

Ad. 6.

Przewodniczący obrad poprosił o zgłaszanie kandydatur na członków Komisji Skrutacyjnej dla przyjęcia porządku sesji. Do pracy w Komisji Skrutacyjnej zgłoszono kandydatury: Radnej Elżbiety Durki, Radnego Jacka Kuca i Radnego Jarosława Skrzyszewskiego. Radni wyrazili zgodę na pracę w komisji.

Przewodniczący obrad odczytał proponowany porządek sesji. Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku. Porządek sesji został przyjęty jednogłośnie w głosowaniu imiennym, głosowało 14 radnych.

Porządek sesji przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie Sesji.
2. Wręczenie przez Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej zaświadczeń o wyborze na radnego.
3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych.
4. Wręczenie przez Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej zaświadczenia o wyborze na Wójta Gminy.
5. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Wójta Gminy.
6. Przedstawienie porządku obrad.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy,
 - a) powołanie Komisji Skrutacyjnej,
 - b) zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady,
 - c) przeprowadzenie tajnego głosowania,
 - d) ogłoszenie wyników wyborów.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy,
 - a) zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Gminy,
 - b) przeprowadzenie tajnego głosowania,
 - c) ogłoszenie wyników wyborów.
9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia ilości członków Komisji Rewizyjnej.
10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.
11. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składów osobowych stałych komisji Rady Gminy.
12. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji ds. Statutu Gminy.
13. Podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia dla Wójta.
14. Zamknięcie obrad.

Ad. 7.

Następnie Rada Gminy przystąpiła do wyboru Przewodniczącego Rady Gminy.

a/ W celu wyboru Przewodniczącego Rady Gminy i Wiceprzewodniczących powołano Komisję Skrutacyjną. Do pracy w tej Komisji zgłoszono kandydatury Radnej Elżbiety Durki, Radnego Jacka Kuca, Radnego Jarosława Skrzyszewskiego. Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie zgłoszone kandydatury do Komisji. Radni głosowali za powołaniem do Komisji w zaproponowanym składzie jednogłośnie. Komisja ze swojego grona wybrała przewodniczącego, którym została Elżbieta Durka.

b/ Następnie Radna Bogumiła Rozwadowska zgłosiła kandydaturę Tadeusza Federczyka na Przewodniczącego Rady Gminy. Radna powiedziała, że jest on wieloletnim samorządowcem, radnym i sprawnym Przewodniczącym Rady Gminy poprzedniej kadencji. Radny Tadeusz Federczyk wyraził zgodę na kandydowanie. Innych kandydatur nie zgłoszono.

c/ Przewodniczący obrad zarządził krótką przerwę na przygotowanie kart do głosowania. Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej przedstawiła technikę głosowania, po czym Komisja Skrutacyjna rozdała wszystkim radnym kartki do głosowania dla wyboru Przewodniczącego Rady. Radni głosowali w sposób tajny wrzucając karty do urny.

d/ Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – Elżbieta Durka odczytała wynik głosowania, stwierdzając, że Radny Tadeusz Federczyk uzyskał 14 głosów „za” wyborem go na Przewodniczącego Rady Gminy. Protokół Komisji Skrutacyjnej w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący obrad – Radny Senior Antoni Szaniawski pogratulował wyboru i przekazał dalsze prowadzenie Sesji nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady - Tadeuszowi Federczykowi, który podziękował za wybór na Przewodniczącego Rady i okazane zaufanie. Podziękował również Przewodniczącemu Seniorowi Antoniemu Szaniawskiemu za sprawne prowadzenie obrad. Uchwała Nr I/1/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8.

a/ Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk poprosił o zgłaszanie kandydatur dla wyboru dwóch Wiceprzewodniczących Rady Gminy.

Radny Jacek Kuc zgłosił kandydaturę Radnego Zbigniewa Strzyżewskiego.

Radny Zbigniew Strzyżewski zgłosił kandydaturę Radnej Bogumiły Rozwadowskiej.

Przewodniczący Rady Gminy zgłosił kandydaturę Radnego Mirosława Dybciaka.

Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na kandydowanie.

b/ Komisja Skrutacyjna po przygotowaniu kart do głosowania przystąpiła do przeprowadzenia głosowania dla wyboru dwóch Wiceprzewodniczących Rady Gminy. Głosowanie odbyło się w sposób tajny, jak przy wyborze Przewodniczącego Rady.

c/ Komisja Skrutacyjna sporządziła protokół z głosowania dla wyboru dwóch Wiceprzewodniczących Rady Gminy. Przewodnicząca Komisji – Elżbieta Durka odczytała wyniki głosowania: Mirosław Dybciak – 12 głosów „za”; Bogumiła Rozwadowska – 9 głosów „za”, Zbigniew Strzyżewski – 4 głosy „za”. Protokół Komisji Skrutacyjnej w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy po ogłoszeniu wyników pogratulował wyboru oraz zaprosił nowo wybranych Wiceprzewodniczących do zajęcia miejsc przy stole prezydialnym. Nowo wybrani Przewodniczący podziękowali za wybór i zaufanie. Uchwała Nr I/2/2018 w załączeniu do protokołu.

Ad. 9.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia ilości członków Komisji Rewizyjnej. Radni nie wnieśli żadnych uwag. Uchwałę podjęto jednogłośnie w głosowaniu imiennym, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr I/3/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że jak w przypadku stałych komisji, swój akces do Komisji Rewizyjnej radni zgłaszali poprzez złożenie deklaracji. Odczytał on nazwiska zgłoszonych radnych. Radni nie wnieśli żadnych uwag.

Dla przeprowadzenia głosowania powołano Komisję Skrutacyjną w składzie: Bogumiła Rozwadowska, Jarosław Skrzyszewski i Jacek Kuc, która po przygotowaniu kartek do głosowania zgodnie ze złożonymi deklaracjami radnych przeprowadziła głosowanie na członków Komisji Rewizyjnej. Wiceprzewodnicząca Bogumiła Rozwadowska odczytała protokół z przeprowadzonego głosowania, który stanowi załącznik do protokołu. Przewodniczący rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. Uchwała Nr I/4/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad.11.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że każdy z radnych dokonał wyboru w jakiej komisji chce pracować przez złożenie deklaracji. Odczytał zgłoszone składy członków poszczególnych komisji i zapytał, czy ktoś z radnych zgłasza jakieś zmiany. Radni nie zgłosili żadnych uwag.

Przewodniczący Tadeusz Federczyk odczytał projekt uchwały w sprawie powołania składów osobowych stałych komisji Rady Gminy. Uchwała została podjęta jednogłośnie w głosowaniu imiennym, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr I/5/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad.12.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania Komisji ds. Statutu Gminy. Zaproponował, aby w jej skład weszli przewodniczący poszczególnych Komisji Rady Gminy plus Przewodniczący Rady Gminy. Radni przyjęli propozycję jednogłośnie w głosowaniu imiennym, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr I/6/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13.

Przewodniczący Rady Gminy odnosząc się do projektu uchwały w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy zaproponował, aby dodatek specjalny podnieść do 40 %.

Sekretarz Gminy Janusz Jezierski przedstawił propozycję wynagrodzenia Wójta. Radni nie wnieśli uwag. Uchwała została podjęta jednogłośnie w głosowaniu imiennym, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr I/7/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 14.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął I sesję Rady Gminy słowami: „zamykam I sesję Rady Gminy Łuków” o godzinie 12.30.

Protokołowała:
Iwona Pulik
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Tadeusz Federczyk